REQUERIMENTO Nº 011/2014

				O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, requer  a
Sua Excelência Deputado Estadual Osvane Ramos, para que interceda junto a AGRAER, no
sentido que seja viabilizado a aquisição de 2.500 metros de cano pvc 50mm, para proceder a
troca das mangueiras da rede de distribuição de água na Agrovila da Colônia Conceição, com
cópias as Suas Excelências Gerson Garcia Serpa, Prefeito Municipal, Deputado Federal
Reinaldo Azambuja e Edson Girotto, Secretário de Estado de Obras Públicas e de
Transportes.

				JUSTIFICATIVA:

				Trata-se de antiga reivindicação dos moradores daquela localidade, pois a antiga rede de
água foi implantada com mangueiras, e as mesmas com o decorrer do tempo sofreram
danificações, o que vem ocasionando a falta de abastecimento em sua normalidade nas
residências, e , principalmente grande perda de água no solo em virtude aos vazamentos
existentes nessas mangueiras.

			              Sala das Sessões em  18 de junho  de 2014.

			          VEREADOR JAIR RIBEIRO - PSDB